Bu ayette geçen birinci ve üçüncü “haddi aşma” anlamındaki

40 Hûd 38/11.

41 A’râf 7/199.

42 Furkân 25/63; Kasas 28/55.

43 Bakara 2/68.

44 Mâturîdî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed, *Te’vilâ ehli’s-sünne*, tahk.: Dr. Mecdî Bâselûm, Dâru’l-Kütübi’l-‘Arabiyye, Beyrut, 1426/2005, c. 6, s. 130.

45 Bakara 2/194.

46 Bakara 2/190; Mâide 7/87.

47 Talâk 65/1.

48 Bakara 2/ 229.

49 Bakara 2/190.

50 Mâide 5/87.

51 Mâide 5/2.

i'tidâ (الاعتداء) gerçek anlamında, ikincisi ise mecazi anlamdadır. Benzer lafız kullanılarak, Müslümanlara hadlerini aşarak saldıranlara mütekebbiliyet esasına göre karşılık verilmesi istenmiştir.

1, s. 239.

53 Mutaffifîn 83/34.

54 Âlûsî, XV, 284.

55 Mutaffifîn 83/29.

56 Mutaffifîn 83/36.

57 Âlûsî, *Rûhu'l-me'ânî*, c. 15, s. 284.

58 Şûrâ 42/40.

59 Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr, *Câmi'u'l-beyân 'an te'vîl âyi'l-Kur'ân*, tahk.: Ahmed Muhammed Şâkir, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1420/2000, c. 1, s. 302-303.

60 Sa'lebî, Ebû İshâk Ahmed b. Muhammed, *el-Keşf ve'l-beyân'an tefsîri'l-Kur'ân*, tahk.: Muhammed b. Âşûr, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-'Arabî, Beyrut, 1422/2002, c. 8, s. 323.

3. Türkçe Meallerin Müşâkele Sanatı Açısından Değerlendirilmesi

Müşâkele sanatının bulunduğu ayetlerin çevirisi, Türkiye’de yaygın olarak kullanılan 7 mealde değerlendirilecektir. Bunlardan Muhammed Hamdi Yazır (ö.1942), Hasan Basri Çantay (ö.1964), Ömer Nasuhi Bilmen’in (ö.1971) mealleri, Türkiye’de yapılan ilk meal çalışmaları olmaları açısından önemlidir.

- İbn Düreyd, Ebû Bekir Muhammed b. Hasen, *Cemheretü'l-luğa*, tahk.: Remzî Münîr Ba'lebekkî, Dâru'l-İlm li'l-melâyîn, Beyrut, 1987.
- İbn Fâris, Ebu'l-Hüseyin Ahmed, *Mu'cemu mekâyisü'l-luğa*, tahk.: Abdüsselâm Muhammed Hârûn, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1399/1979.
- İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmâîl b. Ömer, *Tefsîru'l-Kur'ânî'l-'azîm*, tahk.: Muhammed Hüseyin, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1419.
- İslamoğlu, Mustafa, *Hayat Kitabı Kur'an: Gerekçeli Meal-Tefsir*, 2.Baskı, Düşün Yayıncılık, İstanbul, 2008.
- Kazvîni, Muhammed b. Abdîrahmân, *el-İdâh fî 'ulûmi'l-belâğa*, tahk.: Muhammed Abdülmü'min Hafâcî, Dâru'l-Cîl, Beyrut, ty.
- Mâturîdî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed, *Te'vîlâ ehli's-sünne*, tahk.: Dr. Mecdî Bâselûm, Dâru'l-Kütübi'l-'Arabiyye, Beyrut, 1426/2005.
- Meydânî, Abdurrahmân b. Hasan Habenneke, *Kavâ'idu't-tedebbürî'l-emsal fî Kitâbillâhi azze ve cell*, Dâru'l-Kalem, Dimeşk, 1989.
- Müftüzâde, Muhammed Sâdık el-Erzincânî, *Hâşiye 'alâ ferâidi'l-fevâid*, Milli Kütüphane, Ankara, arşiv no: 26 Hk 248/1
- Neysâbü'rî, Nizâmuddîn Hüseyin b. Muhammed, *Ğarâibu'l-Kur'ân ve rağâibu'l-Furkân*, tahk.: Şeyh Zekerîyyâ Umeyrât, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1416.

- Öztürk, Mustafa, *Kur'an-ı Kerim Meali Anlam ve Yorum Merkezli Çeviri*, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2014.
- Râzî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer Fahrüddîn, *Mefâtihu'l-ğayb*, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-'Arabî, Beyrut, 1420.
- Sa'lebî, Ebû İshâk Ahmed b. Muhammed, *el-Keşf ve'l-beyân 'an tefsîri'l-Kur'ân*, tahk.: Muhammed b. Âşûr, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-'Arabî, Beyrut, 1422/2002.
- Semerkandî, Ebu'l-Leys nasr b. Muhammed, *Bahru'l-'ulûm*, tahk.: Muhibbuddîn Ebû Sa'îd Ömer, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1996.
- Sülün, Murat, *Kur'ân-ı Kerim ve Türkçe Anlamı*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 2012.
- Şevkânî, Muhammed b. Ali, *Fethu'l-Kadîr el-câmi' beyne fenneyi'r-rivâyeti ve'd-dirâyeti mine't-tefsîr*, Dâru İbn Kesîr, Beyrut, 1414.
- Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr, *Câmi'u'l-beyân 'an te'vîl âyi'l-Kur'ân*, tahk.: Ahmed Muhammed Şâkir, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1420/2000.
- Taşköprüzâde, Ahmed b. Mustafa, *Şerhu'l-fevâidi'l-ğyâsiyye*, yy., ty.
- Teftâzânî, Sa'düddîn, *Muhtasaru'l-me'ânî*, Eser Kitabevi, İstanbul, 1960.
- Vâhidî, Ebu'l-Hasen Ali b. Ahmed, *et-Tefsîru'l-basît*, neşr.: 'İmâdetü'l-Bahsi'l-'İlmî, Muhammed b. Suud İslam Üniversitesi, 1430.
- Yazır, Elmalılı Muhammed Hamdi, *Kur'an-ı Kerim ve Yüce Meali*, Huzur Yayınevi, İstanbul, 2006.
- Zeccâc, Ebû İshâk İbrâhîm b. Es-Serî, *Meânî'l-Kur'ân ve i'râbuh*, tahk.: Abdulcelîl Abduh Şelebî, Âlemü'l-Kütüb, Beyrut, 1408/1988.
- Zemahşerî, Cârullâh Ebu'l-Kâsım Mahmûd b. Ömer, *el-Keşşâf 'an hakâiki ğavâmidi't-Tenzîl ve 'uyûni'l-ekâvîli fî vüçûhi't-te'vîl*, Dâru'l-Kütübi'l-'Arabî, Beyrut, 1407.